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| frälsare, ty den lärer osa endast käi> 
n i synden och ilrager derför ett 

Tit 3 7. kors ofver alla våra egna rättfär- 
dighetsförsök. Den. "som syndar i 
ett. är saker till allt". Vår egen 
rättfärdighet är såsom ett orent 
och Ltläckadt kläde. Och om vår 
l-axta sida ser ut så, huru skall då 
ieke den sämsta se ut ? Det är der­
for dåraktigt tänkt att sjelf på nå­
got sätt söka få hort synden, och 
uet oektadt är detta just hvad fler­
talet af dem, som vilja blitva saliga, 
försöka sig på. Skulle du höra till 
dem, så sluta du dernied först som 
sist, ty synd kan icke fås hort mer 
än på ett enda sätt.

Detta enda sätt är EöRLåTEUtE- 
"Och ho kan forlåta synder utan 
(lud allena" lien nu har (lud gif- 
vit Menniskosonen magt på jorden 
till att förlåta synder, derför att 
han blifvit en menniska "Han 
har låtit utgjuta sitt hlod till syn­
dernas förlåtelse" ; ty "utan blods­
utgjutelse sker ingen förlåtelse". 

SYNDERNAS FÖRLÅTELSE. Till honom visas derför hvar och
en, sem önskar blifva befriad från 
sina miasgerningar: "Jesu Kristi 
Ouds sons hlod renar från all synd"- 
(1 Joh. 1: 7) skrifver Johannes 
Och när Ond förlåter synder, så 
förlåter han alltsammans, som 
begått "Allt det du skyldig var, 
gaf jag dig till”, säger han till don 
störste gäldenäreo. Och så riktigt 
sedan som han gör det. "Jag vill 
förlåta dem deras misagemingar 
och aldrig komma deras synder 
mer ihåg." Så kan endast han för­
låta. Och på det vi skola någor­
lunda fatta, att förlåtna synder äro 
riktigt borta, heter det bildlikl 
att, han kastat dem i hafvets djup 
eller bak sin rygg. I psalmen 103 
sjunger David : "Så långt som öster 
är ifrån vester, så långt låter han 
våra synder vara från oss". Det 
är icke hvem som helst, som sjun­
ger i den tonarten. Medveten för­
låtelse är nämligen grundtonen i 
en dylik sång. Men de, som aldrig 
mottagit förlåtelse, huru skulle så­
dana kunna vara medvetna om för­
låtelse ? Förlåtelse drömmer man 
sig icke till; man måste medvetet 
mottaga den. Men när? — Innan 
man dör — torde du svara. Det 
vill väl säga om 70 eller80år? Nej 
du vill icke vänta så länge. Men 
30 eller 50 åt ? Hm... Efter 10 ? 
— Väl, du förstår ätt du behöfver 
förlåtelse NV, just nu, det är allt 
sammans.
den nu ; det blir en annan fråga. 
Många säga sig ha länge sökt der- 
efter. men ännu icke funnit hvad 
de sökt Kanske så har du också 
gjort ? Svar: Förlåtelse får du 
icke förr än du mslvändigt behöf­
ver den. År någon annan sak af 
större betydelse eller värde för ditt 
hjerta, så får du nog bli utan för­
låtelse så länge. Men skulle du 
deremot idi 
något högre
synder, så har Herren sagt: "Om 
vi bekänna våra synder, så är han 
trofast och rättfärdig, aå att han 
förlåter oas synderna och renar osa 
från all orättfärdighet". (1 Joh. 1: 
18.) Här hö* du ejalf af hane ord,

hvad du har att gora Läs det om 
igen, ifall du behöfver det, och Qud 
> alsigne dig att lyda. När Herren 
lärde oas bedja femte bönen, då 
gjorde han det ieke för att narras 
med osa. Tänk icke så lågt om 
Gud. Synd är en allvarligare sak 
än som så. Det kan du tydligt 
finna, då du aer på Jesus i tietae- 
niane, inför höga rådet eller på 
Golgata. Och detamma få äfven 
alla de erfara, som icke hafva mot­
tagit förlåtelse i Kristi blod. Måtte 
blott icke du äfven erfara det In­
gen synd är så liten att den icke 
tiehöfver förlåtelse och ingen är så 
stor att nåden icke skulle räcka 
till. Tvärtom heter det, att "der 
synilen öfverflödar, der öfverflödar 
nåden ännu mycket mera”. Alltså 
kom du till Jesus nu och han skal

Frågan är nu, hvarifråa kom så 
plötsligt denna hjord af bufflar ? 
Indianerna och jagame hade för 
längesedan up|>gifvit allt hopp ntt 
få se dem igen. Det ar.tages att 
den sista qvarlefvan af de stora 
buffclhjordarne drogo sig, för nä*o 
-0 år »edan, tillbaka till de stora 
skogame emot Alaska gränsen. Si­
sta vintern var ovanligt kall och 
mycket snö föll med häftiga stor­
mar och djuren drefvos söderut, sö­
kande föda och koinmo sålunda in 
på indianernas område, hvilka slag- 
tade till högtr och venster. Det 
samma lär ock orsaken vara till det 
stora antal myskoxar, som iifven i 
år blifvit fälda. Skinnen af my.sk- 
oxen betinga nu i Edmonton $40.00 
stycket. En jägare affttrade ej 

lindre än 000 bäfverskinu, som 
an förskaffat sig genom jagt och 

byte.

Hankens syssloman hade funnit ut 
Rokeby ingifvit falska rapporter

— Hland kandidater till Guver- 
nörsbefuttningen i Manitolw nam­
nes nu ock riksdagsmannen för St 
Boniface A. A. C\ I» Riviere.

— IVinfiipegs industri utställ­
ning upphörde i lördags. Tillsam­
mans besökta mellan 30—35,000 
personer den samma under de sex 
dagar den ^"»tuppen. Inkomsten 
utgjorde ofver *1,000 eller 85 proc. 
mer än 1892 oeh 00 proc. 1891.

— Vid allmän omröstning för 
ett anslag af $50,000 till skolor i 
staden förliden fredag afgafs 80 
röster för och 63 emot, men som 3 
femtedelar af afgifna röster äro 
Bödvändiga, förföll förslaget. Fö­
reslagna summan till parker för 
Winnipegs stad antogs med 96 rö­
ster mot 53.

GUDS ARFV1NGAR.

Mc! 190 Pilgr ttog

Stäm. upp och sjung, min själ, med 
fröjd

En sång till Gud i himlens höjd,
Ty hen har tänkt pfc dig
Och älskat, förrän solen når 
Med sina strålar jorden vår,
Och ej han ändrar sig.

Slå harpan an. du själ, som fått 
Ett evigt lif till arfvelott 
Igenom Herrens nåd '
Han dig rättfärdig gjort och skall 
Framdeles skydda dig från fall 
Och ge i allt dig råd.

Ja, »jnngom syskon allihop 
Ocb låtomaoin itt sä digt rop 
Vår lofaång stiga opp 
Mut fästet der vår konung bor 
I härlighet oeh ära stor:
Han är vårt enda hopp.

tgifva dig, hvad ditt lijerta önskar 
och hvad du väl behöfver, förlåtel­
se. Och der syndernas förlåtelse 
är der är och !'f oeh salighet. "Syn­
derna förlåtas dig", sade Jesus till 
den lame munnen och den gråtande 
synder-kan. Får han icke säga det 
till dig ? Får hält göra det nu ? 
”Den som törstar, han koiumc, och

— Natten till lördagen fann de­
tektiv Mc Kensie en man liggande 
i en gränd nära Mar ket Street iiat. 
Han trodde mannen var drucken, 
men vid närmare påseende befans 
han vara död. Det har sedan dess 
visats att den döde var en f. d. 
jemviigsförman från Whitemouth 
vid namn John Wilson. Polisen 
blef genast meddelad om fyndet 
och undersökning genast anstälil. 
Det visade sig dervid att personen 
blifvit först mört ad och sedan röf- 
vad. Hans tickor voro ut- och in­
vända och äfven hans ur var honom 
frånröfvadt samt nära intill der 
liket fans, upphittades en bit af 
hans klockkedja. Det antages att, 
eftersom ej på kroppen förefinns 
yttre våld, mannen blifvit qväfd, 
eller målii n la nsckb.net afslagi‘s 
Redan samma natt inmanades flere 
personer, som varit sedda i hans 
sällskap i polishäktet och man tror 
att polisen funnit mördame. För­
hör inför polisdomstolen försig går 
nu just, när detta nedskrifvea,

— Det uppskjutna målet mot 
Nickel Plate Hotell, som angifvits 
for olaga spiritiosaförsäljning af 
norrmännen Mads Birkeland och L. 
Larsen, förekom i måndags och tis­
dags till behandling inför domaren 
Walker. Domstolen upphäfde full­
ständigt polisrättens utslag samt 
frikände fullkomligt kriigaren.

Montreal. Arbetsutsigterna äro 
härstädes långt ifrån goda. Cana- 
da Pacific jemvägen afskedade ny­
ligen 300 arbetare.

Toronto. Canadas hvcteafkast- 
ning kommer i år att blifva om- 
kring 10,000,000 bushels mer än 
föregående år. Afkastningen i Ma- 
nitvba beräkna gifva 25 mill. mot 
20 i fjol och Ontario kommer att 
producera omkring 35 mill. bushels. 
Höskörden är ovanligt riklig i On­
tario och hundratals ton exporteras 
dagligen till England.

— Som förut nämdt har Canada 
eröfrat många priser för ost på 
verldsutställningen i Chicago. I 
täflingen för 1892 och 1893 års ost 
stodo 135 medaljer att erhålla,och af 
dessa tog Canada 131. Provinsen 
Quebec Hck af dessa 131 öämedaljer, 
Ontario 73 samt sjöprovinsema 6. 
1 täflingen för ost, tillverkad under 
maj månad, tog Canada alla 21 me­
daljerna, som voro utsatta till täf- 
ling och af dem tick provinsen Que- 
bec ej mindre än 90, lemnande en­
dast en medalj åt provinsen Onta- 
tario.

Synd — hvilket betydelsefullt 
ord! Begrunda det en liten stund: 
Hvilken hemsk sek betecknar det 
ickeIngenting har haft så vid­
sträckta och förfärliga verkningar 
soui synd. Den har kostat himme­
len den största uppoffring, under- 
skrifvet naturens förstörclsedom 
och vållat menskligheten obeskrif- 
liga qval och lidanden. Synd är 
icke allenast brott mot en inre och 
yttre helig !*g, utan ett frätande 
ondt, ett ormgift, som dislar krop­
pen och förstör själens sköna egen­
skaper : förstånd, vilja och känsla. 
Det var satan, som insprutade detta 
onda i det första nienniskoparets 
hjertan, och det är hos oss såsom 
Adams barn det utvecklas och ty­
värr dagligen förvaltas. ”Alla hti- 
va syndat och äro utan berömmelse 
inför Gud". (Rom. 3: 23.) Och 
"skriften har inneelutit allt nnder 
synd", heter det i Gal. 3: 22. Men 
det är icke blott Gud, som ser sa­
ken så, vi ajelfva se det äfven, ty 
"af hjertat utgå onda tankar, mord. 
hur, akiirlefnad, stölder, falska vitt­
nesbörd, hädelser". (Matti. 15; 19.) 
"Om vi säga att vi icke hafva synd. 
så bedraga vi oes sjelfva, och 
ningen är icke i oss," (1 Joh. 1:18-) 
Ja, synden är aå allmän och synlig, 
att det vore en dårskap att vilja 
förneka dees tillvaro och föröfrigt 
vore dermed ingenting vunnet. 
Synd är ett folka förderf och blir 
ieke heller annat. Det var synd 
som förstörde Sodom oeh Gomorra 
Nineve, Babel, Tyrus, Jerusalem o 
a. v., som gjorde Kam, Saul, Judes 
och tusenden andra olyckliga och 
som står än i dag som en mur mel­
lan Oud oeh menniskan. "Eder 
ondska åtskilier eder och eder Gud 
från hvarandra", heter det Detta 
hinder måste bort, om döden skall 
kunna undgås och salighet vinnas.

Me» är det,möjligt ätt sådant 
kan ske oeh huru sker dit f

Det sker ieke af vår egen kraft, 
ty en död kan ieke arbeta sig till 
Ut Lagen duger iek# beltti till

den som vill, han tage lifvets vat­
ten för intet". (llppb. 22 : 17.)

CANADA NYHETER.
Ottawa. Värdet af varor ex­

porterade från Canada från ilen 1 
juli 1892 till 1 juli 1893 utgjorde 
$116,187,665 eller en ökning af 
$1,250,000 sedan i fjol. luqiorten 
under summa tid utgjorde $121,- 
463,677 eller en minskning af 6 
millioner doilars. Tull inkomsten 
var $21,161,892 eller en ökning af 
$611,000.

— Under förlidet år anlände till 
Canada 2,258 kineser mot 3,282 
året förut Hvarje anländande ki­
nes betalade i tull $50.

— Canadisks regeringen låter 
gratis utdela i sin utstallningsbygg- 
nad i Chicago 20,000 påsar inne­
hållande Manitoba "N:o 
hvete."

— Domaren Justicc Petterson 
ledamot af Canuilas längsta domstol 
afled härstädes sistlidne måndag.

— Hustrun till en tysk arbetare 
vid New Edinburgh blef för en tid 
svagsint och insatt på dårhuset i 
Kingston. För en vecka sedan lyc­
kades hon fly från dårhuset samt 
påbörjade den långa vandringen 
till fots mot sitt hem, dit Iiol lyck­
ligen anlände. Mannen säger att 
att hon nu är mycket båttre och 
nu vill han ej »kicka henne tillbaka-

Calgary. Vid Fish Creek ut- 
ställningen gåfvoe pris till dem, 
som samlat de fleste gopher svan­
sar. En pojke hade samlat öfver 
1,100, den nästa 824 och den tredje 
ofver 600 gopher svansar.

hard Vibden. Samhället är på det 
högsta upprördt ofver farmaren 
Alliert Edward Greaves'död. DetX
antogs att han dött af blodstörU 
ning, men polisen, som länge arbe­
tat i saken, hade sina misstankar 
att icke allting stod rätt till. Li- — En katholsk prest, Maissou- 
ket uppgräfdes igen.hvarvid läkar- neuve, blef i onsdags så skadad af 
ne funno, ätt han aflidit af stryk- ett lokomotiv under promenad på 
ninförgiftning. En 14-års pojke transferjemvägen, att föga hopp 
Philip Hill, som arbetar hos den af- finnes om hans vedarfående. Lo- 
lidne, häktades på stärka m i sstan- komotivföraren gaf flere gånger 
kar och vid rättsundersökning i varningssignal, men presten var 
tisdags förekommo så graverande mycket döf så att han ej hörde 
vittnesmål mot den anklagade att hvarkeu hvisslingaraa eller ring­
domaren beslöt att hänvisa målet klockan.
till full jury domstol. Den unge — Har Ni reda på tit, att Ni 
mördaren syntes taga saken kallt kunna köpa biljetter till Chicago

för halfva priset den 24 och 31 juli 
samt 7 augusti med Norden Pacific 
jemvägen och afstiga vid Grand 
Central stations hotellet i Chicago, 
hvarest hästa rum och kost kan er- 

, hållestill godtpris. Dettainbesparar
arresteringsoriler emot.hanöm, m^n kostnaderna för transporten ti Eder 
han hade på något sätt fått nys 
härom samt skuddade helt tvärt

san-

Men kan du också få

%

W1NNIPEG. F. d. biträdande di­
rektören vid den under konkurs 
varande Commercial Bank, R. T. 
Rokeby, flydde förliden torsdags 
natt till Staterna. Polisen hade

e ästunda i detta nn
än rening från dins

Edmonton. Skogsbnffeln (wood 
buffälo) har långt ifrån utdött, som
måagee tänkt sig. Under säsongen
ha öfver 200 bufflar dödats ti indi- sjelf och luggage i Chicago. Tåg

tigå direkt från G rami Central »te- 
| tiooen till verldeuUtiUlningsplateen

i Slav. Lake oeh Peace Ri-
Winnipegs stoft af sina fotter.rer distrikte»
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SKANDINAVISKE CANADIENSAitRN.
I SVANDINA VIAN CAXAIMAX.)

A lVtigions Political wrcklv Journal, 
l>obliibnl in Winniprg, Man., Canada

SKANDINAVISKE CANAMEXSAKEX.

Ett år - 11.50—Sm månader $0 75
Htt år till afcaMinaricn 9- «"•
Ett haift år till SKHNDIN7XVISKE$1.00

byKmawki. Omlfw. Managrp 
P. O. Bos 642. Winniueg, Mun .

Canada.

Emaxvel Uhlbx,
181 Rupert et. Bast, Winniprg

Man., Canada-
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SVENSKA EV.-LUTHEftSKA ! 
driftig ouitanke. En hel «ek SiONS K\ RKAN.IMIIAUI CnoAREN **on ®ru odlad, naturligt vi» af en H*»m“t af •* A ven. och 7dv S.r

Gndstjenst hvarje m»ndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 «\ iti.

. HH ■ t dagwkola kl. 3 e. m. Vi^kopidli- j
1 kolomun. Så väl under dt- trv ^ kan hvaije onwlag* qvtUl kl. ». 
särskilda dagamc folket ver nu,,, ä Uimix. Färsarnai*.*' Paj-tot. 
ladt kring Herren» ord, w>m rid de ' Bostad 6te A ve N. 420 i MvXXITITam Sti-1 
enskildta besöken i deras hem. lär- —

cents j**r pund. Ett skont bevisSKANDINAVISKE
3VEA.3STI TOBA

Du sten Sil OCH KRIATUHS PBlOCSRiPI PBOflHSIN,, i-V rfsnnare och te-vuxen med ilen 
vackraste gr**la, såsom nck öfverallt

(»CAXDIXAVIAN CAXADIAX). 
Itgifvts hvaijc Freda* i Winnipeg 

Mnnitoba. Canada-
Dra första oca coda Skandinaviska

veckotidning > kela t anad a

ilar inom sina grämer rum fiir alla. — Manitoba gör stora framsteg 
> som visas af att

1890 vara besådda 1.084,794 aeree, deraf hvete 736,068 aeree
1891 " 1,349,781 * • 961,664 *

SKANDINAVISKA MISSIONS-I 
KYRKAN.Prenumerationsafgiften.

•om bkr erliggaa I förskott, är i Canada 
och Förenta Staterna*
Ett le (sestperto taberaknadt) 11.50 
H aktie do.
Tro månader

•le man kanna att förnöjsamhet och
flit utmärker dessa våra landsman 
här uppe i nonlea. livar och en 
af <lein hade fått det Irdnta !an,l.

Tillökning. .366,987 aeree Tillökning 170,606 aeree

Gu*jjiH(*n>4 k ill boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandad!
mAch i e. nia THönMiagar k'. 8v.», åkerbruk och loekapssktitsel ttr nu allmänt i bruk. Det tenea inau

Att umler tn* ar» tid icke fått hora j—F< m t!;i.,ng. n -iuniiiaiiu-ä« « r tör­
en enda predikan på sitt modets- »ta tisdagen i h varje månad kl.8e.rn. 
mål. det enda de för närvarande S J- E. Johnson, fuiSamlingeiLs 1 a- 
t . rr~ «. n i" . \ , ; stor, trutias häk rast i sm i«o*tnd,första, art ha en -kara barn i -kol- x„:i72>i,. Xvenuen, kl. 8 -18 f. in 
åldern, inen mgen skola, dit de
kun,le -atta dem att ha sin närma-. TILLKÄXNA(-IKV AX1)K.
»u? marknadsplats, postkontor och;
jernvägs station på 25 mil- atatånd. DenSvr n-ka.afde!iiii!gen i i U-
att yara^tan både ,,vam oel, han- ^ nk>nJe Täsår onsdag,-,; den 1 
delsl.xl inom sitt distrikt se der november, för att meddela under 
hviul som hittills fyllt dem ined be-; visning ut unge män, som nro i vl- 
ky m mer. Hv<sd som der emot glu-1 ler veta sig vara kallade till verk- 
der dem är platsens sköna läge, >mhet *såsom kristne predikanter 
• i_m. .« , , , , . ° • bland svenskame här i landet. I-n­ordens fruktbarhet och det att , . . ,, , ... .' dervisnmgen meddelas till största
frosten annu icke skadat något för|delen på SVvIlska språket,
deiUa-När h arti i i kom mer- f**rh^>p-
n i ligen att snart f:i orsakerna till med första och åtföljas af:

1) . Uppgift om sökandes ålder, 
ort och tid för hans vistelse har i 
landet, den sysselsättning lian haft 
under den närmast förflutna tiden 
samt den skolundervisning han åt­
njutit;

2) . en kort och samvetsgrann re­
dogörelse för hans andliga lifs upp­
komst och utveckling:

3) . vitsord eller rekommendation 
af en kristlig församling eller af nå­
gra enskilda, välkända kristna;

4) . meddelande af anledningen, 
hvarför han vill komma till skolan;

5) . uppgift, mn han kan under­
hålla sig sjelf, far hjclp af någon 
församling eller behöfver hjclp frun 
seminariet, i hvilken händelse in­
tyg om medellöshet bör bifoga».

Ansökningar, åtföljda af ofvati- 
nämda uppgifter, insändas till un­
dertecknad. Vidare förfrågningar 
kunna ock göras i bref till under­
tecknad under adress; 20 Ogden 
av., Chicago, 111. Svar om inträ­

de erliålles först i oktober.
Vår önskan oeh bön till <5tid är, 

att unge män med erkäudt stadgad, 
kristlig karakter samt ^åfvor 
atfc predika Guds ord må komma 

^ till skolan för att vidare undervi­
sas och uppfostras, så att de ma 
varda rätt nyttiga i sin hems och 
frälsares tjenst. Enligt uppdrag,

Friilolf liislierg.

do. 90,75
do. 90.40

5 cents. FRITT LAND I MANITOBA.
JKRN VÄGSLAND /rån #3 till $10 per aere. Tio åra betalniagatid. 
Uppodlade farmar till salu eller »tt arrendera till låga priser och på

soda hvtnlningavilkor.
Nu UR RäTTA TIDEN att skaffa slo ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitobe
Jmivägnr, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, k arter sa m. 
-om sändas fritt, tillskrif y

I.öem
Till Skandias viska länderna kostar tid 
ningen, poet porto inberöknndt.

Ett år
HnM år -

*2 00 
fl .00

Korrespondenser och meddelan­
den, som Sro af allmint intresse, 
rmottagaa med tacksamhet. be

Agenter tor Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och
på alla 
våra lan

platser i Amerika, der 
dsmän finnas.

THOS. aEiBENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WiNNiPKu, Manituba, Canada.Penningar och bref böra sän­
das till Hmlmii-ÅfflerilaDska Paket-Altiebolajets Caiadiika Liiie

TILL BIUETTKÖPARE.

v Emanubl ÖHLKN, Manager,-"
SKASDUUTIUtS CAM.DIKN.ARE,

P. 0. Bos 642, 
Winnipeg, Manitobe, 

Canada.

ofvannämda liekyuinicr undanröj­
da, -a är det icke underligt, om de 
Ottoita, det flera af deras land-män

JjILJKTTKOPaRE fiir resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
fjlict personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
'y hfva derfiir icke erinras om »let sakfiirhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, livar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-Amerikanska Pakct-Åktielmlagets" nya Canadiska liuie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträrtad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten fiir resan från fastlandet oeh 
det ligger endast liugra få timmars resa från skandinaviska grän­

sen, Ur det en ständig förbindelse ined tillhjelp af skandinaviska ånga­
re oeh jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St. I^wrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flm| 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än nied någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande oeh ständigt växande liesvärligheter äio okäu 
da i Montreal, Canada. 1’assagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, ocb efter ut hafva fått biljett och qvittomärko fiir resgoilset, 
hlifva de im.d fiirsta snälltåg befordrade till sin lieatämmelseort 
och detas viinnér hlifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tiil de kunna väntas ankomma.

GENOMGANGSBIUETTERti.il lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i t änada, Manitolia, Nonlvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockliohn—Jäst- Brown.Skeppsbroq 44- j->• ,.
Malmä,.Oecnregatnn 7-9,Mnrt.Anderson 
C.ötcUirjJ. Slllgatan 40, Mart. Anderson -- ,

cy"»lrä'SkS?.:r
............I.C. Svvmlsen j*™............
.Iugvåld M. liowilz »N C. Christensen Ua,«*..........

snart måtte slå sig ned i bland dem 
och hielpa till att uppbygga sam­
hället. Än

EMANUEL ÖHLÉN, nurf.. 
m Kapat « Best, Wianipeg

nu tinnes det mycket 
af landet oupptaget, hviiki t synes 
af vidstående figur. - Det upptagna 
landet iir lietecknadt med (t£) 

Mycket sällan har man fått hö ra 
något från Nya Danmark, och detta 
tonlc vara orsaken, hv&rför settlare

NYA DANMARK.
Som det kanhända torde intres­

sera tidningens läsare att få hörn 
något om den Skandinaviska kolo­
nien Nya Danmark i Assiniloia,
Canada, vill jag, som tillsamman 
med en dansk Peder Paulsen gjort 
den samma liesök på en vecka, der- 
om lierätta ett och annat.

Nya Danmark, som omfattar 
Township 28 Rg 7 vester om 2:dra 
meridianen, ligger i nordvestlig 
riktning 279 engelska mil från 
\Vinni|>eg och 25 från Yorkton, den 
fornärvarande sista stationen å 
Manitolia och Nord vestern jerm ä- 
gen. Undet, soui genoui sitt tem- 
ligen hogländta läge redan på af- 
ständ väcker intresse, är- svagt kn- 
jieradt och ofversållndt med sumriv 
as|slungar och ängar. Jordmånen 
Isis tår af djup, svart mylla pa ler- 
lotten. Sond finnes endast på 
mycket få ställen oeh då merendels 
på större d jup. Whitesand flod. n 
genomskär medelst tveime grenar 
så väl norra som sislrn délamc ; i 
vest och sydvest stöter kolonien till 
en skogig ås, Beaver Hills, kallad,
..... förse, kolonien med byggnads- '"i- etc. et. Platsens läge syntes
virke och bränsle. ,ckc så ,,lr, lh5- men naturon ,lcre-

enäv

gfttt denn» plats förbi. Ingen enda 
em i grant har det ta ÉFtfar upptagit 
land. Några ha väl varit uppe» 
"sett och smakat’ hvad farmame 
hn att bjuda på såsom ock annor­
städes, men sedan icke synts till. 
Sådant förbättrar h v ark en deras 
egen eller andras ställning.

Det största hindret för koloniens 
framgång synes för närvarande 
ligga i dess af stånd till närmaste 
jernvägs stationen och marknads 
platsen Yorkton, eller Nya 
Yorkton. Det hade för 
år sedan ieke ett enda hus; 
nu lmr det 30 sådana med en

1

J

.... Ote Sören »en «!• Co. 

.................O. Berentscn
oo..,.,.........oooChr, liirk
................her. From jr.
.....................C. liauiiru
........... Niel* Mouritzen
...... lleriuau Hennings

fulkmängd af omkring 150 perso­
ner. Af allmänna byggnader mär­
ka» kyrka och sktdhus, 3 mjöl ma- 
ga»in, 3 handelshutiker, 2 hyrkusk- 
stall, 2 'ltoanling*' hus, 1 hotell,

Bergen...............
Chnstianin......
Clirietiansnand
Stavanger........
Aaltxirg...........
Köpenhamn...Nyhavn 30, Vinaens Kilwr 
fiir alla öfriga upplysningar hnvändc man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.

mlgonstädes tillfreds, utan förtje- 
nar vårt hela deltagande.

Om de kyrkliga förlinllanderiY 
kolonien vill jäg endast sägn, att 
sådana finnas der ieke. En engelsk 
methodist prest har i regeln predi­
kat för dem hvarannan söm lag, 

mot sandig och fattig. Det gamla ,x,ll folket här varit tacksamt der- 
Yorkton ligger ett pur mil norr här för yvcn om ,iet — som liugra af 
om och har mjölqvam inoiti sitt

slngteri <x‘h sadelinakeri, Inmlkon- 
tor, tiostkontor, station, emigrant- 14 1*1 ace d*Armes Sqaure, Montreal, Canawa.

ROBERT KERR,
General Passagurar Agent, WiNNlPEd.

—I augusti månad 1891 anlände hit 
de fyra första settlarne och började 
nybygga, och lingo dervid lära livad 
detta vill säga. De måste, lik kri­
garn i visan, hvila sig i mark och 
skog, ofta nog med klipppnn till 
hufvndgärd. Mén hvila vär det 
minsta der var fråga om. Genom 
hiir.lt och ihärdigt arlsite växte 
snart upp både stall och hus. An­
dra settlare hafva sedan onländt 
och nu lefva här omkring 24 famil­
jer, nämligen 15 danska och 9 
svenska.

Huru dessa nybyggare pu så kort 
tid hunnit med så mycket arlete, 
ar svårt att förstå Somliga hade 
l.yggt stall af 35 fots långi. stockar 
och två sådana i längd, gräft brunn, 
stängt in hela eller half va qvarten 
af sitt land, plöjt cirka 10 aeres, 
allt under loppet af ett enda år 
Det låter otroligt, men (.troligare 
blir det, när man får veta, att som­
liga familjer ha.le fem a sex små 
larn och blott 5 cents, $2.00 eller 
$5.00 såsom begynnelse kapital. 
Det är sant att flertalet af settlarne 
ha fått lån : men dessa lån med en­
dast ett par untlantag ha fåtts ut 
blott i kreatur och redskap. Nu 
h*ly*.4s|talet 10—25 aeres odlade 
och mellan 12—Il stycken kreatur. 
Förra året kunde en af farmare 
gummorna sälja af sina ti kor 1000 
pond smör till «tt pris af 10 till 15

getuier gtniens &n$ave.dem sade — icke förstodo mera än
område. hvart tionde ord. Våra trenne 

Till sist vill jag äfven omnämna, möten samlade nästan hela koloni- 
det vi träffade i Nya Danmark iif- cn. Huru det k ändas att tala för 
ven på ett par furmare, som ieke folk, som i tre år väntat få lu-ra en 
trifdes deruppc, utan voro miss be- predikan, kan man nog förstå. Ma 
låtna med sin ställning. Men som Gud i rikt mått välsigna detta vårt 
dessa voro ungkarlar, så ls.r det Ifolk och äfven i- aodeligt afstieride 
icke förvåna oss alls, ty en parson, j låta åétli gå en l jusare framtid till- 
som skall vara hemma och borte på; 
samma-gång, kan aldrig finna sig j

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Kuperior, Kapten Win. Stewart. 5,000 tons. 
laike Kana, Kapten K. Carey, 4,100 
Lake Winnipeg, Kapten C. K. Herriman, 3,300 tons.
Isike JSepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Limens Ångare algå* direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerame la-fixlras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitobe och Nord Westra Territoriet och till 
Wextra Staterna. Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdna.1 
lemna-s fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosaui föda. 
Läkare medföljer livarje ångare och lemnux läkarehjelp såväl soui me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid timn-ia Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas uuir. .»Igift.

Sofvagnar med ull möjlig beqvämlighct äro imskafläde af Jem- 
vugs-Companict .x-L sakerna forLskaflas ined samma tåg pansagwarue 
åtfölja. Hvarje fullvuxen peraon får medhafvu 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, eme»ian en stor del deraf 
Lillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genouigångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 
nn\ ien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord v est Territoriet, Brit­
tisk Columbia rxih Amerikas Förenta Stater kunna, jemte all* möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Koasul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HOs, A rendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania.
F. C. Ullitx, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
ls) lloeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael HaHengren,

—----telfurg.. . Martin Amjerson, Stockliolm. A. S. Christenaen, Sk ien.
Uerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

tons.
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En> r*m har — liksom Vomlen Kil- i 
de blef härom -lagen — frikänt* af ; 
In _ ratten da dråpet skett i vänr 

— Nytt ras i Vaerdalen. 1 tnc- 
•LiO af juni inträffade ånyo ett min- | 
dre nm i Vaerdalen. Ett stycke 
jord af Tvssiues gård gled pUitsligt

SYEHI 3E. Jönköping. Huru långt en men- 
nUka kan gå då, det gäller att ham - 
nas, liar inan nyligen fatt ett exem - 
|iel på. i det att två oxar och en ko 
förgiftats for cnkan Kristina Lun- 

i dell i Draftinge Svensgård.

NORTHERN HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteck-

PACIFIC fl. R. oade sektioner af Regeringaland i
Hwsmai^aHsa M an i to ha eller Nord ve* t Territori-

The jM>pul,ir rönte to St Vaal. Minne- erna (undantagandes 8 och 26), som 
upolis, nml all pomta in t!»■ i nur.: icke redan blifvit upptagna eller 
Starr. amlVauAda. ahwto thcK.wunay bestämda till bränsle-lotter åt ny- 
Uold mint ihstnvta. . a.. j a j li

Puliuian Palacr rest,hoted t#er,H'ng bJggÄrne e,kr for andrft ändamÅ1' 
C ar* an<1 Dining Cars un Express Trtåiii< kunna upptagas af en hvfU* penOD 
dailv to Toronto. Montreal and all: eller hufvud lör familj äfvenså af O- 

Vanada' v“ St : gift manlig person, fyld 18 år.
An opportunity to through tlie Hvar och en får en q vart sektion 

celebrated St. Clair Tunnri Itagyagc is I af mer eller mindre 160 aeres ellr. 
checked through m bond. and there is m tunnland. ___
no customs examination.

Ocean passages and Berth securrd lo 
and from Oreat Brita in. Europé, China 
and Japan. Ail first-vlass stcam Stup 
linet are rrpresented.

The great tranecuntinental route to 
t be Pacific

For full niiormutiou regarding ratts, 
etc., callon <»r address jour nearesl t icke t

8t<**KHOLM. CJansivon» musik* 
kårerna* korwrt till f<»niiån for de 
nödlidande i Vaerdalen kmna«le en 
behållning af 2,500 kr

Förbudet- mot eigarrhandvl på 
he!g«lagame trädde i kraft den 2 
jaa.

KAiiLsKiUfXA. Eu rysk pansar-
j båt bar ankrat utanför KarUkroua ' ut 1 Ämma °«onbUck 1,urJe* elt

tarkt dån. Det rasade jordstve- 
Karlstad. Sjelfmord. Karl Hj. | et gled fram ,1uä] bl.xti.k snabb- 

Lundh. en son till landtbrukaren ^ ^ forst ^,iatl det
Lundh å Hemstad i Karlstads land» uu^g^t en fjerdinghväg. Flere

lueauiekor Hyttade förskräckta ut 
från gEätmgår.lvn men det tinnes 
i »gen särskild anledning att frukta 
större ra*.

— En gräsmatta afqviekrot har 
lielagts vid Tegnerlunden i Stock­
holm.

ta. K rälmiogsgeneralen Booth 
har anländt till hufvudstaden un­
der bullrande ceremonier

— Till en vårdanstalt af sinnes­
sjuka fattighjon ha Stockholms 
stadsfullmäktige anslagit 350,000 
kronor.

— Akademien för de fria kon­
sterna har till sin första he-k-rale- 
damot kallat kronprinsessan Lovisa 
af Danmark.

församling, hängde sig nyligen på 
en vind. INSKBIFNINOKN 

kan göras personligen på 
landkontor, till hvflket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så förediager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellei 
Regeringens Land Commisaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att l hans namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges et 

af 10 dollar* (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut vari! 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol- 
lars för inspektion» och kancelle- 

,?.& 1 ringsafgifter.
11.15a 
12. töj»

1.45p 
2.02)1

närmasteKristianstad. Gamla anor t.n 
Svensk prestoian, som raknar slagt 
med Mårten Luther, är kyrkoher- 
den i Hällarvds och Årj-ds försam­
lingar, liL dr A. Ch. V. lloos. Han 
är bland annat syateisonaouson till 
biskop Fetrus Filenius, hvars svär­
föräldrar voro i första giftet erke- 
biakop Erik Benzeliu* och Anna 
Swedenborg och i senare giftet 
grosshandlaren Samuel Worster och 
Johanna Luther, en sondotterdotter 
till d:r Mårten Luther.

— Kösträttsorättvisan. 24 röst­
berättigade på 1,100 personer lin- 

bloÄ i Dst ra Sännaralöfs för­
samling under Maltsstorp.

LvLEå. Malmexporten for sä­
songen liar nu börjat på allvar.

Lr*h. Lotteri i Lund. K. m:t 
har under vissa vilkor tillåtit kul- 
turhisoriska föreningen fiir södra 
Sverige att under tre år i Lund in­
rätta ett konstindustrilotteri.

Malmö. Ett nytt sjukhus ha 
Malmö stadsfullmäkti ;e beslutat 
uppföra fiir en kostnad af 362,000 
kronor.

— Lyx' I Kockums verkstad 
i Malmö är tillverkad en ny kung­
lig jemvägsvagn, afso.ld fiir kron­
prinsessan* räkrnng.

— Eldsvåda har «slelngt större 
delen af K-.pvrii.hj stal iooainiidiälle. 
Bland annat iiislliranii å: gqv»r> i-n, 
skolhu-vt» ch vn del af jerlii iig- sta­
tionen.

XnKRKöpltfn. Verldsgisi Iteinp- 
larues 14: le storloge möte började 
i Norrköping den 3 juli och fort­
satte hela veckan. 24 nya inotio 
ner \oio väckta, l-lninl dem en om 
det gamla tvistefröet inellan St-s k- 
bohus ta-li landsortens go» dtviup- 
larv angäciide lsn'ttagande uf tu-n 
på en allsiuäf t-g Gud soäi v i k-r 
fiir inträ-le i ord en. Storlog- -tis till­
gångar — skulder äro inga — ut­
göra omkring 40,000 kr., hvaraf 
kontant öfvvr 22,000 kr.

XoKRTEUE. En ödeläggande 
eldsvåda har öfvergått Bärby by i 
Faringe socken. Icke mindre än 
12 hus blef vo lågornas rof.

Uddevalla. Dyrt fotler. 200 
kr. måste en hemnian seg are i Eke­
hy, Väddö socken, utbetala i förlik­
ning för någon tid sedan derför att 
han vid Broby giril ololligcn tilI- 
egnnt sig två pund hö.

DANMARK.
* IIAS. S. Fbe.

Ge*. Pa*sctigrr$md Tiv ket Agent. St.Paul. 
H. Swi.NFOMD,

Gener:«l Agent. Winnipeg.
H. j. Bleck.

Ticket Agent, 48»; Main »St., Wbmipeg.

Kunamalct. Förhören i Kann- 
iiialet hafva kult tlerhän. att <h*n 
som fröken Mullers inuti brottsling 
häktade fru Moeswitz frigifvita.

— En sjelfinordsepeilenii grosse* 
rar åter i Köpenhamn. Ej en dag 
gar förbi ulan nya sjelfmord och 
sjelfmord.sföraök. I de allra flesta 
fallen aro de lefnad.strötta unga 
män som lida af kärlekssorger.

— Konsumtionsff »reningar efter 
mönster af de engelska Stores är 
det raenmgen att blida i Danmark, 
Aktiekapitalet skall bli 2,000000 
kr. och bland inbjudarne märkes 
flere af börsens förnämsta män. 
Artären sägvs äfven afse export. 
Iiland minuthamllarnc har pianon 
väckt mycken ond blod.

rtfgift

North Bound. South Bound

m H
ii..e. b >»— För vår» rof-ijursskytUr 

Skott(*-nning»rnc fiir varg »ro hä­
danefter 50 kr., för lo 25 kr. och 
for järf 10 kr.

__ ‘ VUUtjufvrn" Jolumsson hwr
nu åter häktats i Stockholm, miss­
tänkt för en mängt 1 -Ij- rfva in 
brottstsiilder i villorna.

— Ka sorglig anUick f-ä-eto trä­
den i Vingåkers trakten. Hela 
björkträdsparker stå nakna, i det 
bladen fudständigt fiirtärts af 
mask.

— Kejsaren af Tyskland har an­
tagit konung Oscars inbjudning att 
deltaga i ett elgmord å Hunnelierg 
den 2i) sept.

— Professor H. V. Tottie bar lte- 
gart afsked som svenska kyrkans 
missilamstyrelse» ombud samt re- 
.■läktör^juLssionstiiLningeii,. _

— (irafmonumentet öfver Jolin 
Ericsaon. Kostna-lerna fiir full­
ständig» Uppfiirandet af iletta grai - 
moiiuiiicut ha 1 uträknats icke Ifun­
na umlerstiga 3.3,000 kr.

— Midsommo mattsolen. Mi-I- 
smilinarnatteii hade många lS-h’< 
kali-le infunnit sig på Avasnksa 
tor alt se iiihlnattselen, men i det 
idgörande -igiaiUicket imdaiiskyiu- 
iles solen af moln.

— Hemkomna efter inånga år. 
Två Stickladinsskepp, "Medora”, 
kapten V. H. Ternstioin uch"Stella 
Maris"; kapten II V. Stevenius, ha 
i -lagan e efter tler-årig Isirlovaro 
och skiftande oden anländt till liuf- 
v u-lstaden.

— Vi få qvinnor! I öfversty- 
relsens fiir Stockholms folkskolor 
lierättelse för 1892 lases bland an­
nat: I fyra af Stockholms folk­
skolor ha Hickorna frtn de högsta 
afdeluinganie till ett anUl, som un 
der året vexlat mellan 40 och 60 
i hvarje skola, erhållit undervis­
ning i matlagning oeh t-ak ning 
sauit turvis deltvgit i skolkökens 
ivfriga arbeten, såsom diskning och 
oeh rengöring m. m. . ,

Fali n. Bergolja liar påträffats 
i Falu grufva på ett djup aiyisO 
meter —- någonting < vAuligUuch 

förr ej händ t.
—Eu clgpioii e-ierade härom nat­

ten genom Falu sta-1. Här och der 
har han leinnat marken efter sig i 
kålfalten, der lian brutit sig in.

UoTEWutö llu-liirteriia pa 'est 
kusten synas i år bli synnerligen 
talrikt besökta, en ftilj-1 af fiuktali 
for farsoter.

Stations.
-

Skyldigheterna 
kunna, enligt nu gällanda borna 
vteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unue 
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än ti 
månader något år, vid förlust al 
ii» rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och S 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads q v art sektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref I 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere» 
plöjas första året efter inskrifnin­
gen ; ytterligare IS det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
iicrcs måste vara besådda det andrs 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
öyggaren rätt, att under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
-miste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ung genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
dirifningsdalum) men plöje första 
iret ■> aeres, Is-så dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å ’ nomesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ansökan om fastebrev 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinsnektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Cummissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
-un faste bref. Nkr ansökan om 
fastebref inlem nas, betalas en afgift 
af $5.00.

3.4fp
2.lttp
1.00)1

I2.45p
8.115a
5.10a

Winnii^eg

05 - Emerson *
Pembma

162 Grand Forks f .:;op 
2* 7 Winnipeg Junct. 9.25p

40
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MORRIS-ItR AN DON RIIANCH.
Eas: llouml. West nouinl

0. Mil,..,Jii0
III III ii -illIII
l.OOp H.4öp O Winnipeg 11.1.5p fi..*UXa 

10.18a 2.o2}> 40 Mot ris I2.ft0p 7.25a 
4.4tp ll.lUa 80 Mimmi :t.42p 1 l.Oöp 
2.40p 10.1 Ga 102 Somerset 4.S8p 12..'»*.)}> 

I2.05p 0.05a 1.32 Balder 5.55p 3.24p 
11.15a 8.42a 142 Belmon-t <l.2t }) 4.1 lp 
H.52a 7.37a ItV.iRounthw. 7.43p G.25p 
7.30a 7.0Oa 185 Brandon 8.20p 7.45p 
West luiund passenger trains stop at 

lielmont for tneals.

FINLAND.

Ilagun går i ax i omnejden af 
Vasa och har i allmänhet det mest 
lof vande utseende för en god nkörd, 
skrifver Nya Pressen.

FORXA0IL AN< H.
Tnking effeet Tuesdny, Ikre. 20. 1892- 

West Hottnd.Hast n-umd. •

.{i iéti Ui £* I ju w. £ Stations L "7 - r. ~

«j i Im tim
1. lo t 11.45 t o Winnipeg 7 15p 4.10,»
I. 2»ia I l .2Ga 1« Portjunct 7 2«p 4.26,» 
o.r.Ta lo.:;* a 15 HradingP 7.52,> 5 03p
II. 20.i 7.55a 55 Port.la Pr 0.3O,» 7.35p

STOK 1 * KISNEIISATTN1NO.

tanuba - pjiitir - j.r.wijtiu - te
sä!ja« tiv föj hdStgare

än fornt. Allt lan I v« >tvr ••»«* ddj« 
muridi.tmn för Si> 00 |>r aere.

mi.LIGr LAX». HVARE8T
JolfbtlkUK DET A LAM SIG.

CMADA PACIFIC JERNUÄGEI
har utmärkt land till salu i de bästi. 
trakter af Oanadas Nord vest. Pri 
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och rc 
sten fördelas på nio år med 6 pro ­
cents ränta. — SaasK ii.ua vilkor 
lemnas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land gör åTMiN 
STONK DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
H0MESTEA1) af 100 aeres (12-.I 
tunnland) och tillika berätta, hvilkr. 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta lan 1. Skrif till

L, A. Hamillon, Land Comnns
Skandinaviske bref beavaraa pA eamiu.i 

iprlk

Frikostigt UnbITd.
H var och en älskare af god och 

nyttig läsning liör passa på det 
gyllne tillfälle, som erhjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kktsten och Kristinnah Resa 
(boklådspris $2.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af god t 
pappet, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhållen tillsammans 
med Skandinaviska Canadicnsaren 
för ett år for endast $2.50.

UNDERRäTTELRSR
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lande Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, eom äro 
öppna för nybyggen, och lernna der- 
varaiide tjenstemän kostnadsfritt 
rå-1 is-li anvisning å passande land.

e

B KTT ANDRA HOMKSTEAD 
kun . i hAllas af hvar och en, hvilken 
anliiigun utbekommit fastebref på 
>itt första liomestead eller af Be- 
griinguns Ivtuid Commisaionär fått 
r.«kummcn<lation till fastebref, på 
•Ucr före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser 
,Äende land-, timmer,- kol- och mi­
nera!! ngn r ne, såväl kopior af dessa 
'agar som också om Regerings 
landet inoin Jembanebältet i Bn- 
'is!i Columbia, erhållas efter ansö- 
t.xn till Sekreteraren fftr Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Lind Commisaionär, Winni- 
peg, Manitoba, eller hos en hvaraf 
Regeringens Land Agenter i Mani- 
toba och Nord Weet Territorierna.

UpsäLJL 18000 kr. ur uf Karl 
Johans-forbun*lut i Lpsala utsatt 
som pris fur den luista .skildringen 
af Kari XIV' Johan ,‘åsom krignie» 
tronfiiljare o<-h konung. Tätlings- 
tiden utgår den 8 murs 1804.

Vattenbrist i Vax
an-

Vaxhoi m 
holin är rådande. F» ån Oskar-Krc- 
driksL»rgs kiilla mustu dut erforder­
liga dricksvattnet arhvmta*. Stn- 

■ l.-ns sp«Cfii hand lire tillhandiihålla 
stadens innevånare di ick.svnttun 
for 1,50 kr. i veckan.

C- H Hotoinson
rekommenderar sig hos den Skan- 
tlin ivi-k.i a4lmänh( ten med ett
för<ta k luiouns

LT HYR KUSK VERK

5*2 -s i. 24 J« mima »t. — Winnipeg.
T«*tri»h«iiitttrhin<lclsr.

N0K3E.
— (jvinnan metl i vapenleken. 

Malleraila skyttegille räknar bland 
sina medlemmar flere representan­
ter för det "svagare" kuoet.

— Stora öfningar till ajoa akola

c. A. fuskfrville

650 Main -stkelt - - Winnipeg

Jemhand-1 i |mrti och minut. Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred­
skap o. s. v. till lägsta priser.

J. C. GflriBD, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jernv ägsstation.
Orders från landsorten expedieras

A. a Bui ....
Via* Inriken Ministär.2: riokeu JOKD, 11AP otll tllMMLl. 

bun-len i tint klotlwnd, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgt>r en fullständigt målande 
skildring af allt underbart på jor­
den, i hafvet oöh på tirmauientet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo­
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådspriaet är *2.75 
oeh för detta pris lernna vi hoken 
jemte Skandinaviska Canadiensa- 
ren för ett Ar.

Flaggsaken. Blekastods hemstäl­
lan om lag angående ren flagga har 
bifallits af odelatinget med 47 rö-

mot .46..___________ ___
— Frikänd. Som man torde er­

inra sig, att én viss Jens Eilertseu 
blef i Fjerdingen ihjelslagen af en 
derstädea boende snickare Enersen 
och liket utkastades på gården.

“larriaie \timuI safir ette»
håll uppgifvew fdretagäi i aarUeten 
af Göteborg. Fartygen akola ha 
sitt hufvudqvarter i Maiatrand.

Hudiksvall. Elektrisk gatnbe- 
lyaning påtankes i Hudiksvall

Giftemålsattester utfärdas 
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLKN.
181 Rupert str. eaat, 

Win Eina.
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ALLMANNA nyheter 3NT elson, O

AJlanLmiens Me Post-Angare.• CORXER WASHöCrroS ASD THIRD AYF8 80CTH,BfflVåjr, Awui. Klt dödsfall, <*om
tiBB 1“>0{ och beetödning »iväl B»sr » å™ Sjnkh»- och IMe»tpr»kt.ä « )»*i.ti»d »u i.; 7? 
blaiirl kuuruter »»m innex inarne i gumntm fullständig ba af krocUXX eh giftiga »jakdomat1 ||^| 
staden, tiiiiaile har i gir vftemiid- Modet, halsen, aisan. ejoranv. blåsa» och angränsande organ. jf

Ao-i-re !>«"•'' «»" KatÄrr^-S-Kr^r^a £££•££ ih|
IltflvttningxbetVget I»man Änder» SUhm telsSe (»aoa »aiarii» <*•»!»». »« ajokex a»i»rll(»n ti del dl .1 fjj
I__ ■ ... . .. , . , „ : au ketanh oek pkbonaade leageot kaa bota* genom kk* ook eeleukephs ■'sä
Jonson, hl t kom pu tisdagen den 18 j gaSasSHsg De Neleee tr et Mwlysad ue reealiatet af haa» ajra behaad- 
dennes

*•

’ Allan Union är en af de äldsta ångbåtslinier, ty den har fort 
: passagerare öfver Atlanten for ni ra 70 år. Större ångare liafva tid ef­
ter annan byggt* och h varje nytt fartyg har försetts med alla for hatt- 
gar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlig­
het och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än 
M.m nu för passagerare öfver Atlanten, samt en 
ieke ofversåg äfven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
särskild t lämplig for passagerna trafiken. De flest* resande före­
draga de säkra och beqväm* ångame med Allan Linien från Montreal 
och (Juebec, via lien natursköna St Lawrence floden och första, andra 
såväl som trexlje klassens passagerar trafik, liåde till och från Euro}», 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 |iassagerare anlände till Ca na, la och Förenta 
Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorda 
passagerare från Skuidinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lönlag. Alla upplysningar 
lem na* af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
geut vid Ca na,la Pacific jemvägen, eller af

någon
praktisk blick som

annan lime,r*»
tillika med några andra *u ha» «rhj«wr rmu röastUL f jtl

Svenskar från Winnipeg for att ar MerVOS, 'ZKZZX'4
beta i Mc Ivers »urfaeing gang <öi-«t «*»•». »Mnkupp.,»*. i»»»* i uswx sJ*” ” , an rar öooara, rar oromes. katakkh. ytur)»»a» =*»
Han var en ovanligt stor oel. stark lcmorot »i isi|> ,la> oraresaminv >• raruunrliurM rar -t.si 
mun oeh sr!-ta, i,- godt hela f m *** JjT»**"*» t»*»» u»u«t <»»a« ».iui. <sf
Dagi-n rar varm, varmare ån någon Blod- Och Hudsj ukdomaF 51*

, - . ,, . ... . sf »hk»rUd karwktir. SypälllK hvmrs följder åro el ryaMwvinU, wtrvtae *2 •ännu Upjdefvut 1 hltevan ra vf- fulietiodigt mr systemet »Ue be«AcnAnde »f qvldtällfree. t~3 ''---------
termi Idageti något e.ter kl. 3. gick ^
L. frun arlietet, antagi lgvn i af*igt o. s. v., bota» äfven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Striktar ark Slem 1
»« nå kampplatsen. , m_____ _ .«.-»*«

Några af hans kamrater sago ho- SK?.tu.F m. tiu,,w.
nom gå utefter lunvullen såsom en Bflrmmi - Eo af Dr. Kelson» utmårkt* böcker, - Faktaför de lidinde” (för min)
drucken och eu halftimme Uerefter \ e11” r“',’ il51, fnhT^yemto^mptom,!l,ffLr' hv,Ypatienten kan sjelf beakrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person­

ligt besök i många fall undvikes, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt 
namn ock tydlig adress jemte 4 cents 1 frimärken.

g. & Ållmt 1 Gen. Agenten, 
MONTREAL, ONTARIO.

koin det l>ud från staden, att en 
inan gåt tin i ett hus iler oeh genast 
som han inkommit nedfallit död 
på golf vet utan att säga ett ord. 
Icke heller sade han ett ord till nå­
gon af kamraterna, när han gick 
från sitt arliete. Doktorn förkla- 
rede att han dött af apoplexy.hvil- 
ket synes troligt, ty han lär hafva, 
tvärt emot erhållen varning, häf­
tigt druckit en mängd iskallt käll 
vatten. Hud sändes efter polisin­
spektören, hvilken också omhän­
dertog alla hans tillhörigheter, hvil- 
ka på föreskrifvet sätt komma att 
tillsändas Svensk-norske konsuln i 
Winnipeg. L. var godt utrustad ; 
förutom nya kläder hade han guld­
klocka, guldring, guldknappar och 
ett ijvitto från Mr Wendelboi Win­
nipeg på $80, Ii vilka penningar 
skulle insättas i Bank of Montreal. 
Fur myndigheterna nödvändiga 
|>apper, såsom utflyttningsbetyg in. 
m. öfversatte* af mig på engelska. 
Begfäfntngsåkten förrättades af en 
engelsk prest häratädes kl. half 10 
s imma dags afton i närvaro af hans 
kamrater, såväl från detta som från 
undra "gang”, hvarefter liket kör­
des ut på prärien och ntdsäi kt s 
i sin graf.

rättighet att återvända från Chi­
cago med tåg antingen 4 eller 11 
dagar derefter.

Närmare upplysningar lemnas å 
Norden Pacific kontor.

City ok Mexico den 13 juli. Te­
legram från Tarimors meddelar att 
Petro Errilo afied derstädes i en 
ålder af 133 år.

<-x XjIITXEITSIDoXsXXXTXOXT
KONGLIOE POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.ROST-KONTRÄKT. -o-•j Förseglade anbud, adresserade 
till General Postmästaren emotta- 
gas i Ottawa upptill Fredagen d. 14 
nästkommande Augusti, för föran­
det af ILnnes Majestäts Poet, en­
ligt föreslaget kontrakt, för KYRA 
år TVENNE gånger i veckan fram 
och åter mellan ClarKLEIGH och 
Reahvrn, via Oak Points—St. La- 
urent—I-ake Francis och Bonnie 
Doon från den 1 nästkommande 
Oktotier. Beråknad våglängd 40 
Mil. Posten skall föras i ett lämp­
ligt åkdon. Posten skall afgå från 
CTarkleigh Må.NDAGAK och Torsda­
gar M. s f. m och anlånda till Rea- 
bum kl. 4 e. m. i tid för att för­
binda med (lostförande vesttåget. 
Lem nar Reaburil Tisdagar och 
Fredagar kl. 8 f. m. samt anlän­
der till Clarkleigh kl. 4 e. m.

Tryckta meddelanden, gifvande 
upplysningar om vilkoren 

i föreslagne kontrakt, tinnes till 
påseende och blanketter för anbud 
erhållas på postkontoren i Clark­
leigh och Keabuin, mellanliggande 
postkontor samt å detta kontor.

Den tinasta och billigsta vägen från Europa till
...

CANADÄ, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
o

WlNNIPEGä ToRGIMIISEK: Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckepasaagerames sofrum äro stoia och paasagareme erhålla 
tillträckligt med föda

Mellandäckpassagerames bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midte^ af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasseräkor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjär åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 

Och nybyggare för Manitoba och British Columbia

Hvete, per bush.
Hafre do __
Kom do ....
Mjöl, patents, 100 lbs. 

do. strong liakers “ 
do. XXXX

.80.50—$0.55
0.25 0.30

. 0.25— 0.30
1.90
1.70

“ 0.80— 0.95
“■ 0.00— 0.70 

Smör, rullar, per lb... 0.15— 0.20 
_dr. packad t, “ .... 0.13— 0.15 
Agg, per dussin ....0.10— 0.12J 
Potatis gammal pr bu. 0.40— 0.50 
HafTefiijöt per säck1.90—f ' “ 
Hö, löst, per ton .... 5.00—. 0.00 
do. pi essadt, per ton . 7.00— 8.00 

Kli, per ton.
Ved, tuiurac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 5.50— 0.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per lb,... 0.05— 0.51 
do. laxöring, per lb 0.10—0.12j 
do. lax, per lb 
do. ostron, per qliart 0.50— 0.75 

0.12— 0.14 
0.10— 0.12 
009— 0.10 
0.03j—0.00 
0.07— 0.7 j 
0.07— 0.09

do. supertine

passa
besvä-garame.

ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna åro derför tullfria Resan med Ganada Pacific-järn­
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri baga^evi^t samt fria sofvagnar, 

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: C amper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Akthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lammen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

2.10

närmare
9.00—10.00

L

W. I. MC L10DWinnipeg. Pastor J. Frending 
från Minnesota är f. n. på liesök i 
Winnipeg samt pmlikade i Sions 
kyrkan forliden sondag.

— Vår gamle Winnipegs bo, Hr 
Emanuel Turner, hedrar f. n. Win­
nipeg med liesök.

— Herr Wollin har af rest till 
Minneapolis. Minn.

— Pastor J. E. Johnson är f. n. 
på predikobesök till Kevwatin och 
Rat Portage, Ont

— En son till Mrs och Mr C. J. 
Panser föddes den 21 juli. Vi gra­
tulera :

— Forliden torsdag och fredag 
predikade i Skandinaviska mis­
sionsförsamlingens kyrka missio­
nären A. Lydell, som tiere år ver­
kat som missionär i Ryssland oeh 
nu senast i Alaska.

— I onsdags af reste till Weta- 
skiwin, Alberta, regeringsagenten 
C. O. Svenson från Waterville, (ju. 
med ett större sällskap land sökare 
från de <istra staterna. Bland de 
senare märktes Herr J. G. Åström 
från staten New York. Herr J. W. 
Carlson, korrespondent för ”Norr­
länningen", Sundsvall, som vi om- 
nämde i förra numret skulle hit an­
lända, af reste oek på samma gång 
wsterut för att taga denna och an­
dra Skandinaviska kolonier i be­
traktande. Herr CarLon ämnar, 
som sagd t, sända resebref till sin 
tidning om förhållandena i Canada

0.15— 0.20 Post Inspektör.
Post Inspektörs Kontoret, l 
Winnipeg 30 Juni 1893. f

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.Kalkon, per Ib 

Gås, per Ib.... 
Höns, per lb.. 
Kött beef ., ,, 

“ fläsk ... 
“ kalf......... ÅLLÅN-, DOMINION- OCH BEÅVEB-SKANDINAVISKA LÄS- 

RUMMET,
Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägen.s 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—i 10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahålles fritt

XjIXTIBXe,XTA.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Eshjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .............................
" Hangö...................................... ........................................................
“ Åbo och Helsingfors ...................... .............................................
“ Stockholm.......................................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneboig.........................................
“ Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg.................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

J- H- Dawson,
570 ■IIN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

The “British Canadian Dian Az 
Investment Co.“ (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade 
pä statls egendomar mot lägsta 
ränta.

v Stå I Dim vi sm Bt G ERI ET
farmar och

187 5:te A ve. X., Winnipeg. 
aom lätt en liagare direkt från Sve­
rige, försäljer nu alla slags Skan­
dinaviska briälsorter, som Knäcke­
bröd, Umpor m. in. till billigaste 
priser. Beställningar från lands­
orten expedieras skyndsamt.

G. P. Thgrdarsgn.

SEGLINGSLISTA.6f Stocf,
Winnipeg, 463 Main Street ALLAN LINIEN..

ÅngareFrån Uverpool 
Juli 20......... ..

Aug. 3

Från Montreal
...... Au|{. 5M F. Peterson

90 Dagmar Street
All slags VED till salu. Äfvenaå 

KOL, IS och VATTEN
TELEFON NO. 798.

Laurentian
Nu midian 
Sard inian 
Mongol i an M

I " 27Winnipeg.
loFör PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER ti$f 

och från

DOMINION UNIEN. 
Ångare

.........Vancouver....................

......... Oregon .....................

......... Tohonto ..................
......... Labrador .................
.........Sa BNI a ......................

BEAVER UNIEN. 
Ångare

.... Lare Nepioon ..........

....Lake Ontario ..........

....Lake Huron ..........
.... Lake Winnipeg ........

$ar meddelas:
Jigbåtsagent, billjettag
i& Jemvägen eller af

Från Uverpool
Juli 20.............

" 28.........................

Åw.i-...........

Från Montreal
...........AT *Dr. R. M. SIMPSON

— LäKARE. —
456 Main Street - - - - Winnipeg,

Koatorstid 10-11 t m.. 2—4 oeh 
7—8 c. m. Tclephonörbinddhe.

13SVERIGE,
NORGE,

20
10 26

" 18 Sept 3

Från Uverpool 
Juli 15.............

Från Montreal 
..............Aog 2DANMARK och 

FINLAND
IGEITEH OlSlåS. 22 9öfver a 111 både mdn ock o vin mor, till att 

solja alla slags sabeknptionstwcker. Fa­
milj Biblar och album, samt rår nya 
svenska bok: ”De hem vi lbmmade 
OCH DE HEM vi punno,” innehållande 
500 stora sidor och 300 nya illustra­
tioner. Agentntstyreel endast 2 2 ets, 

återbetala» oör man eålt ckjönt» 
12 böckerna. Vi gifva 30 dagars kre­
dit ock bästa v ilkor. Agenter i nord- 

spara mycken tid med att 
frin oss. Adressera:

” 29.
Aug 5

etc. ty Vidare upplyanii 
af bvem som helst

Canada Pa
— Billig resa till Chicago. Nor- 

X den Pacific jemvägen annonserar annan än till 
ytterst billiga exkurskmsbiljetter 
till och från verldsutställningen i 
Chicago. Biljetter säljas för half va 
priset på Norden Pacitics kontor d.
24 oeh 81 juli samt 7 augusti, med

ent vidbör man icke vända -.ig till någon

EMANUEL ÖHLÉN,
ROBERT KERR,

GEN SEAL PASSAGEKAR AGENT,
WINNIPEG

böcker
SCANlil A BOOK CO., Cm torr Bailding 

Mimseapol», Mm*.

181 Rupert St., Winnipeg, Man. 
Alla förfrågningar besvaras pr
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